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FORMULARIO DECLARACION DEL SMPUESTO A LA RENTA Y PRESENTACION

101

DE BALANCES FORMULARIO UNICO SOCIEDADES Y No. FORMULARIO

Resolucion No. ESTABLECIMIENTOS PERMANENTES 26976631

NAC-DGER2008-1520

100 OE

ICACICN DE LA DECLARACION {OJORIGINAL - (S}SUSTITUTIVA 1 o

AND 102 5009 ¥ No. FORMULARIO QUE SUSTITUYE 104 |:]
200 IDENTIFICACION TEL SUJETO PASIVO EXPEDIENTE 203 mm

RUC 207 [0992542802001 ] 202 [CORPORACION DE SISTEMAS Y TECNOLOGIAS S A. CORPOSISTENSA ]

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR EN EL EJERCICIO FISCAL (INFORMATIVO)

Activo can partes felacionadas del extetior ot El Ingreso con partes relacionadas del exterior 013 I::E
i
Pasivo con partes relacionadas det exterior 042 |__—__'Tl Egreso con partes relacionadas dej exterior 014 [::E

TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR (011 + 012 + 013+ 014) 015 [:’_3]
ESTADO DE SITUACION ESTADO DE RESULTADOS
ACTIVO INGRESOS
ACTIVO CORRIENTE Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% 601 ‘:}]

Caja, baricos 311 Ventas nelas jocales gravadas con tarifa 0% 602 m
Inversionies corrientes 312 [:] Exportaciones netas 803 ::’E]
Cuentas y documentos por cobrar clientes - cortiente Ofros ingresos provenientes del extetior 604 [:]
Remciu:nados /Locales 313 E Rendimientos financieros 80§ E
Relacianados / Del exterior 314 E Otras rentas gravadas 606 ':]
No telacionados / Locales 315 [:] Utilidad en venta de aclivos tijos 807 I:_TZ‘
No ue;iiona«:os 1 Del exterior 318 l_jj Dividendos percibidos locales 608 :’
Otras cupntas y Por cobrar - corriente Rentas exentas p i de
Relacionados / Locales 317 E De recursos piblicos
Relacignados / Det exterior 318 :} De otras jocales
No relacionados / Locales 319 :} Det exterior
Ko !elq’cinnadns 1 Del exterior ) 320 [ 5] Otras rentas exentas
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() Provisién cuentas incobrables 321 E:} TOTAL INGRESOS (Sumar def 601 af 612) 699 r'_'__:zl
Crédito fributario a favor dei sujeto pasivo [IVA} 323 [__‘_—_ﬂ
Crédito yributario a favor del sujeto pasivo (RENTA) 324 E} Ventas netas de activos #ijos {informativo) 891 I:E

lnvenhr.o de materia prima 328 m g por <omo i iatio (i ivo) 592 g
inventarlo de productos en proceso 326 [:j
tnventario de prod. terminados y mercad. en almacén 328 [:] COSTOS Y GASTOS
Mercaderias en transito 329 :j COSTO GASTO
her y accesorios 330 [__::E! Inventario inicial de bienes no producidos por
Activos pagados por anticipado 331 |:] el sujeto pasivo 701 :E

Ofros adtivos corrientes 332 E Compras netas locales de bienes no producidos por

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 339  sujeto pasivo 702 1:3

ACTIVO[FLIO Importaciones de bienes 1o producidos por

inmuebles (excepto terrenos) 341 l:] el sujeto pasivo 703 [ —o]704 | i)
Naves. geronaves, barcazas y similares 342 E {-) inventario final de bienes no producidos por

fuebies y enseres 343 :} ol sujeto pasivo 705 L_——___——El

ingria. equipo e i 344 I:j Inventario inicial de materia prima 706 l::l
Equipo Ee computacion y software 345 :} Compras nelas locales de materia prima 707 |:E|
Vehicuigs, equipo de transporte y caminero movil 346 E Importaciones de materia prima 708 l:E
Otros aq_‘uvos fijos 347 ‘:gl (-} inventaric final de materia prima 708 E’
8} Depv;ciacidn acumulada active fijo 348 |:} Inventaric inicial de prothiictos en proceso 710 l‘——___—“E
Tertenos 349 E {-} Inventanio finat de productos eh proceso ™M m
Obtas en proceso wo [ 4 rio inicial de p i nz [ q
TOTAL imcﬁvo FIOS 360 l:] ) io final de pi i 713 [__——“___j]

|

|
ACTNq DIFERIDO (INTANGIBLE) Sueldos, salarios y demas remuneraciones gue
]
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Marcas, patentes, derechos de llave y otros similates

Gastos de organizacidn y constitucidn

Gastos de i

P ion y
Otros activos diferidos
{-} Amortizacion acumulada
TOTAL ACTIVO DIFERIDO
ACTIVO LARGO PLAZO
inversiones Jargo plazo / Acciones y participaciones
inversiones jargo plazo f Otras
Cuentas y documentos por cobrar clientes - largo plazo
Retacionados / L.ocales
Relacionados  Del exterior
No refacionados ¢ Locales
No relacionados ! Det exteror
Otras cuentas y documentos por cobrar - largo plazo
Relacionados / Locales
Relacionados / Del exterioy
No relacionados { Locales
Mo retacionados / Del exterior
{-) Provision cuentas incobrabies
Otros activos largo plazo
TOTAL ACTIVO LARGO PLAZO
TOTAL DEL ACTIVO {339 +» 369 + 379 + 387)
PASIVO
PASIVC CORRIENTE

Cuentas y

por pagar p
Retacionados ! Locates
Refacionados ! Del exterior
No relacionados { Locales
No relacionados / Del exterior
Obligaciones con instituciones financieras - corriente
Locates
Dei exterior
Préstamos de accionistas / Locales

Préstamos de accionistas ! Del exterior

Oftras cuentas y pof pagar - M
Relacionados / Locales

Relacionados ! Det exterior

No retacionados { Locales

No relacionados / {lel exterior

impuesto a la renta por pagar de! ejercicio

por pagar del

T {as casa matriz y

{def exterior}
Crédito a mutuo

Obligaciones emitidas corto plazo

Provisiones

TQTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO LARGO PLAZO

Cuentas y PoT pagar pi
Relacionados / Locales
Relacionados / Del exterior

Mo relacionados / Locales

No telacionados / Def exterior

Obligaci con

- largo plazo
Locales
Del exterior

Préstamos de accionistas / Locales

Préstamos de accionistas 1 Del exterior

-largo plazo

373

375

Kisd

379

387

389

380

381

382

411

412

413

414

415

416

a7

418

419

420

424

422

423

424

425

426

427

428

442

444

445

447

::j constituyen matera gravada del ([ESS 75 [ — o7t [ 0]
E sociales, ¥ ofras
m que no constituyen materia gravada del IESS " 0‘1715 [ 0]
l:z' Aporte a fa seguridad social {incluye fondo de reserva) e [ o720 [ o}
E:::j Honorarios profesionales y dietas 21 [ o722 [ 0]
E Honorarios a por servicios 723 | oj724 [ )|
Arrendamiento de inmuebles 725 [ of72 [ |
:E Mantenimiento y reparaciones L —oj728 | 0]
:E Combustibles 728 [ 6‘730 L 0]
Promocion y publicidad [ otz [ 9
El Suministros y materiales 733 [ ojr3s [ q]
:E Transporte 735 [ —of73s [ 0]
:ﬂ Provisiones / Para jubilacién patronal 737 [ oj7se [ 0|
:ﬂ Provisiones / Para desahucio 8 [ o]74e [ 3]
Piovisiones f Para cuentas incobrables 742 m
::6] Provisiones / Otras provisiones 743 | - ofras [ o]
:—:2] Arrendamiento mercantii / Local 745 | [ ]
‘::‘__‘_‘2] Arnendamiento mercantil 7 De) exterior 747 [ o7 [ o
r___‘:____‘a, Comisiones § Locat 748 | - o750 [ B
:::E Camisianes / Del exterior st [T sz [ 0
[:3 intereses bancarios
C::l tocal 753 [ orse [ 0]
Del exterior 758 [ o]7s6 [ 0]
intereses pagados a terceros
Relacionados / Locat @e\ . 757 [ o]7se | |
Retacionados / Del & n%é o | ojrse [ 9]
::E No relacionados / ocg REQISTROS ) 'ﬁ [ oj762 [ 0]
-y DE SOCIEDADE®
:::Q No relacionados xterior \ % o]76s | q]
[—:——__o] Pérdica en venta os!RZacg\aqLUN Tl '\’l 5 oj7ee | Q)
[:3 Pérdida en venta ddkiMloe / No velacicnac\!as b o “:J [ ojree | 9)
Otras pérdidas b C “ * g 91770 { 0]
E Seguros y reaseguros {pri Ay AQ‘)\ m [ oj772 | q]
:::5] Gastos indirectos asignados desdel )
E:::Q por partes refacionadas ™ [ o]774 [ 0]
[::9] Gastos de gestion 75 ::E
impuestos, contribuciones y otros 776 m
[:j Gastos de viaje 77 | oj77e [ 0]
::0] VA que se carga al costo o gasto 179 [ ofso [ 0]
m Depreciacién de activos fijos | Acelerada 1 [ — ez | 0]
::3 Oepreciasion de actives fijos i No acelerada 78 | e | 0
E Amortizaciones 785 | oj786 | 9
[::1 Seryicios publicos 81 [ ~q|7es [ q
::él Pagos por otros serviclos 789 [ o7o0 [ 0]
[::j Pagos por otros bienes. 791 [ 0792 [ 0]

0] TOTAL COSTOS Y GASTOS {797 + 798}

Baja de inventario {informativo)

:j Pago por reembolso cOMo reembolsante:

{informativo)

como

——
—

— 9

CONCIHLIACION TRIBUTARIA

[:3 UTHIDAD DEL EJERCICIO (Si 689 - 799 mayor 4 )
PERDIDA DEL EJERCICIO {Si 698 - 799 menor 2 0)

r 0] () 15% Particip a i

798

758

794

796

#o1

802

811
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Otras cuentas y documentos por pagar - largo plazo
Relacionados / Locales
Relacionados f Del exterior
No relacionados  Locales
No relacionados i Del exterior

T

casa matrizy {det exterior)
Crédito a mutuo

Obtigaciones emitidas fargo piazo

Provisiones para jubilacion patronal

Provisiones para desahucio

Otras provisiones

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO

Pasivos diferidos

Otros pasivos

TOTAL DEL PASIVO (439 + 469 + 479 + 489)

PATRIMONIO NETO
Capital suscrito yio asignado
(-} Capital suserito no pagado, acciones en tesoreria
Aportes de sovios 0 accionistas para futura
capitalizacion
Reserva legat
Oftras reservas
Utilidad no distribuida ejercicios anteriores
(-} Pérdida acumuiada gjercicios anteriores
Utilidad del ejercicio
{-) Pérdida de! ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Pago previo (informative)

DETALLE DE JMPUTACION AL PAGO {Para declaraciones sustitutivas)

Impuesto

VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO (Luego de imputacion al page en declaraciones sustitutivas)

Totat impuesto a pagar {859 - 897}
Interés por mora
Multas

TOTAL PAGADD {902 + 903 + 804}

Mediante cheque, débito bancatio, efective u otras fo
Mediante Compensaciones

Mediante Notas de Creédito

DETALLE DE NOTAS DE CREDITO

o —

NIC No.

valor USD

BETALLE DE COMPENSACIONES

450
451

452
453
454
455
456
457
458
469
479
489

499

503

505

507

513
515
517
519
598

509

rmas de pago

N/C No.

Valor USD
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[ _—
{-} 100% Dividendos percibidos exentos (Campo 608) 812 ‘:}
:::__2] (-) 100% Otras rentas exentas (609+610+611+612) 813 ‘::E
m {+) Gastos no deducibles locales 814 :j
:j (+) Gastos no deducibles del exterior 815 E
:j] (+} Gastos incurridos para generar ingresos exentos 815 m
CCque ai exentos s [
[0 ) Amortizacidn pérdi de afos 818 I:_____—:;]
— LA L E—
E:_—E (+) Ajuste por precios de transferencia 820 :E;]
— L 2 —
— L L S —
[
l:‘___‘_:j UTILIDAD GRAVABLE 829 E:El
[ "qrtroms w [T
9
Utitidad & reinvertir y Capitalizar 841 ::ﬂ
Salgh utitidad gravable 842 ,:_—_’_E,
otal impuesto causado 849 ::_5_,
{-) Anticipo pagado 851 ]::_:—_Ql
%} en la fuente en ef oj fiscal 852 [::ﬁ
— po i ] S—
::q ) por ing P del extetior 854 [Z)
l:::ﬂ‘ (-} Crédito tributario de afios anteriores 855 ::E
— UL o E—
C— 9
[::‘ IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR 859 C:j,
SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE 869 ::’
Anticipo proximo 250 (formusia) 879 E:E

m GO

Interés

[11}]
0f SOCIEDABER

7 g JUN I3

&

Enye

3
>

908
906

907

N/C No. NIC No.

Vailor USD Valor USD

Resolucion No.

Resoiucion No

Vafor USD Vator USD

Declaro que los datos p en este

son exactos y

No. ID REPRESENTANTE LEGAL

file://C:\Documents and Settings\Roque\Escritorio\reporteDeclaracionAction.jspa.htm

FORMA DE P.

BANCG

. por lo que asumo 1a responsabilidad legat que de efia se deriven (Art, 101 de a LORTA)

RUC CONTADOR

198 11707990576 199 5900714387001

AGO 825 1 existe dato

922 GERVICIO DE RENTAS INTERNAS

18/06/2010
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La presente informacién reposa en ia base de datos del SRI, conforme la declaracién realizada por el contribuyente
Numero Serial: 870358123105
Fecha Recaudacion: 21/04/2010

Imprimir Cerrar

RERISTROY
DE SOCIEDADFY

3 JUNZIT

"
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Imprimir

Idel

Identificacion de pago
Numero de identificacion
CEP#(Numero de Serie)
Cédigo Impuesto
Impuesto

RESUMEN DE DATOS
Razén Social

Periodo Fiscal

Fecha de Declaraciéon
Hora de Declaracién
Fecha de Vencimiento

VALORES A PAGAR
Total Impuesto a Pagar
Intereses por mora
Multas

FORMAS DE PAGO

Débito Bancario, Efectivo, Cheque

Compensaciones

Notas de Crédito Cartulares
Notas de Crédito Desmaterializadas

.........................................................

https://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/consultas/ ...

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO

/L\X\pConvenio de debito / Declaracion sin pago
O\ 0992542802001
()_, 870358123105
I\ 1021

Renta Sociedades

CORPORACION DE SISTEMAS Y TECNOLOGIAS S.A. CORPOSISTENSA
2008

21/04/2010

11:16:00 AM

28/04/2010

21/04/2010

7GRCIA D)

Q
&2
&

$ 0.00
$0.00

‘Q &n
pueisTROd t'v $0.00

pe SOCIEDAOE
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